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■

 

申 

福
島
県
県
中
地
方
振
興
局
県
税
部

　

課
税
第
二
課
（
郡
山
市
麓
山
１

　

丁
目
１
番
１
号
）

　

☎
０
２
４
‐
９
３
５
‐
１
２
６
１

個
人
住
民
税
の
定
額
減
税
の
お
知
ら
せ

　

令
和
６
年
度
の
税
制
改
正
で
、

令
和
６
年
分
の
所
得
税
お
よ
び
令

和
６
年
度
分
の
個
人
住
民
税
に
お

い
て
定
額
減
税
が
実
施
さ
れ
ま
す
。

　

個
人
住
民
税
の
定
額
減
税
の
概

要
は
次
の
と
お
り
で
す
。

▼
対
象
と
な
る
方

　

前
年
の
合
計
所
得
金
額
が
１
、

　

８
０
５
万
円
以
下
の
個
人
住
民

　

税
所
得
割
の
納
税
義
務
者

▼
減
税
額

　

本
人
、
配
偶
者
を
含
む
扶
養
親

　

族
１
人
に
つ
き
、
１
万
円

　

▼
定
額
減
税
の
対
象
と
な
る
方

　
　

は
、国
内
に
住
所
を
有
す
る

　
　

方
に
限
り
ま
す
。

　

▼
同
一
生
計
配
偶
者
お
よ
び
扶

　
　

養
親
族
の
判
定
は
、原
則
、前

　
　

年
12
月
31
日
の
現
況
に
よ
り

　
　

ま
す
。

　

▼
控
除
対
象
配
偶
者
以
外
の
同

　
　

一
生
計
配
偶
者（
本
人
所
得
が

　
　

１
、０
０
０
万
円
超
で
配
偶
者
所

　
　

得
が
48
万
円
以
下
）の
方
が
い

　
　

る
場
合
は
、令
和
７
年
度
分
の

　
　

個
人
住
民
税
に
お
い
て
１
万
円

　
　

の
定
額
減
税
が
行
わ
れ
ま
す
。

　

そ
の
他
定
額
減
税
の

詳
細
に
関
し
て
は
、
Ｑ

Ｒ
よ
り
町
Ｈ
Ｐ
を
ご
参

照
く
だ
さ
い
。

■

 

問 

税
務
会
計
課 

課
税
グ
ル
ー
プ

　

 

☎
62
‐
８
１
２
７

除
外
申
請
等
の
受
付
期
限

▼
第
１
回
申
請
受
付

　
　

９
月
30
日
（
月
）
ま
で

▼
第
２
回
申
請
受
付

　
　

令
和
７
年
３
月
31
日（
月
）ま
で

※
受
付
時
間

　

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分

　
（
土
曜
、
日
曜
、
祝
祭
日
を
除
く
）

■

 

問 

産
業
課 

農
林
グ
ル
ー
プ

　

 

☎
62
‐
２
１
１
２

自
動
車
税
種
別
割
は
５
月
31
日（
金
）

ま
で
に
納
め
ま
し
ょ
う
！

　

自
動
車
税
種
別
割
は
毎
年
４
月

１
日
（
午
前
０
時
）
現
在
で
運
輸

支
局
の
登
録
名
義
人
で
あ
る
所
有

者
（
割
賦
販
売
に
よ
る
購
入
の
場

合
は
使
用
者
）
が
納
め
る
こ
と
に

な
っ
て
い
ま
す
。

　

納
期
内
で
あ
れ
ば
、
全
国
の
主

な
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
も

納
め
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま
た
、

キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
決
済
ア
プ
リ
に

よ
る
納
付
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

利
用
し
た
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納

付
も
可
能
で
す
。

　

納
税
通
知
書
は
５
月
上
旬
に
お

送
り
し
ま
す
の
で
、
転
居
等
に
よ

り
届
か
な
い
場
合
は
問
い
合
わ
せ

先
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

※
自
動
車
税
の
減
免
制
度
に
つ
い
て

　

一
定
の
要
件
に
該
当
す
る
障
が

い
の
あ
る
方
の
た
め
に
使
用
さ
れ

る
自
動
車
に
つ
い
て
は
、
納
税
義

務
者
の
申
請
に
よ
り
自
動
車
税
種

別
割
が
減
免
さ
れ
る
制
度
が
あ
り

ま
す
の
で
、
５
月
31
日
ま
で
に
申

請
し
て
く
だ
さ
い
。

情
報
Ｂ
Ｏ
Ｘ

広　
告　
欄

家
屋
全
棟
調
査
に
よ
り

固
定
資
産
税
が
算
定
さ
れ
ま
す

　

皆
さ
ん
に
ご
協
力
を
い
た
だ
き

実
施
し
た
家
屋
全
棟
調
査
で
は
、

未
評
価
家
屋
や
課
税
台
帳
の
内
容

と
異
な
る
家
屋
の
調
査
、
土
地
の

現
況
地
目
や
住
宅
用
地
の
調
査
を

行
い
ま
し
た
。
ま
た
、
３
年
に
一
度

土
地
と
家
屋
の
評
価
額
を
見
直
す

評
価
替
え
を
行
い
ま
し
た
。

　

令
和
６
年
度
固
定
資
産
税
は
、

こ
れ
ら
の
結
果
に
基
づ
き
税
額
が

算
定
さ
れ
ま
す
。

　

家
屋
全
棟
調
査
の
結
果
、
固
定

資
産
税
の
税
額
が
上
が
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

▼
未
評
価
だ
っ
た
家
屋
（
課
税
台

　

帳
に
な
い
家
屋
）
が
家
屋
全
棟

　

調
査
に
よ
り
評
価
さ
れ
、
新
た

　

に
課
税
さ
れ
る
こ
と
と
な
っ
た
。

※
車
庫
や
小
屋
な
ど
も
、
要
件
に

　

該
当
す
れ
ば
固
定
資
産
税
の
課

　

税
対
象
と
な
り
ま
す
。

※
サ
ン
ル
ー
ム
は
既
存
家
屋
と
構

　

造
上
一
体
と
認
め
ら
れ
る
た
め
、

　

基
礎
の
構
造
に
か
か
わ
ら
ず
課

　

税
対
象
と
な
り
ま
す
。

▼
家
屋
の
底
地
の
現
況
地
目
（
課

　

税
地
目
）
が
田
畑
等
か
ら
宅
地

　

に
変
更
さ
れ
た
こ
と
に
よ
り
土

　

地
の
評
価
額
が
上
が
っ
た
。

▼
住
宅
用
地
の
特
例
（
住
宅
用
地

　

に
か
か
る
減
額
措
置
）
が
適
用

　

さ
れ
て
い
た
が
、
家
屋
全
棟
調

　

査
に
よ
り
事
業
用
家
屋
（
非
住

　

宅
）
が
あ
る
こ
と
が
分
か
り
、

　

軽
減
額
が
少
な
く
な
っ
た
（
適

　

用
さ
れ
な
く
な
っ
た
）。

　

詳
し
く
は
、
令
和
６
年
度
固
定

資
産
税
納
税
通
知
書
お
よ
び
土

地
・
家
屋
課
税
明
細
書

を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

■

 

問 

税
務
会
計
課 

課
税
グ
ル
ー
プ

　

☎ 

62
‐
８
１
２
７

森
林
環
境
税（
国
税
）が
始
ま
り
ま
す

　

令
和
６
年
度
か
ら
、
森
林
の
整

備
・
促
進
に
関
す
る
施
策
の
財
源

と
し
て
、
森
林
環
境
税
（
国
税
）

が
導
入
さ
れ
ま
す
。
個
人
町
県
民

税
の
均
等
割
額
に
上
乗
せ
さ
れ
て
い

た
復
興
特
別
税
に
代
わ
り
、
新
た

に
森
林
環
境
税
が
賦
課
さ
れ
ま
す
。

詳
し
く
は
町
Ｈ
Ｐ
を

ご
確
認
く
だ
さ
い
。

■
 

問 
税
務
会
計
課 

課
税
グ
ル
ー
プ

　

 
☎
62
‐
８
１
２
７

令和5年度
まで

住民税
均等割 

県民税

住民税

合　計

税　目

国税（森林環境税） なし 

2,500円 

3,500円 

6,000円 

1,000円 

2,000円 

3,000円 

6,000円 

令和6年度
以降

広告欄


